
SZCZEGÓŁOWYOPIS KURSU 

HHoott  PPoottaattooeess  ((GGoorrąąccee  kkaarrttooffllee))    

Tworzenie interaktywnych narzędzi dydaktycznych 

Prowadzący: Jadwiga Pawluk 

Kontakt dla uczestników: 55 237 62 73; jadwiga.pawluk@wmbp.edu.pl 

Forma organizacyjna: zajęcia zdalne 

Opis kursu: 

Hot Potatoes to proste w użyciu i darmowe oprogramowanie, umożliwiające tworzenie interak-

tywnych materiałów dydaktycznych, obsługiwanych przez wszystkie  standardowe przeglądarki 

internetowe. 

"Hot Potatoes" – to pakiet sześciu aplikacji, pozwalających szybko i łatwo tworzyć ćwiczenia 

online typu: testy wyboru, krzyżówki, ćwiczenia z lukami, rozsypanki, itp. 

Realizacja zadań kursu rozłożona jest na 16 godzin (3 tygodnie) 

Przeznaczenie kursu: 

Kurs jest skierowany do wszystkich, którzy są zainteresowani poznaniem nowego programu 

komputerowego, a szczególnie do nauczycieli, którzy pragną uatrakcyjnić realizację procesu dy-

daktycznego wykorzystując interaktywne i multimedialne materiały dydaktyczne. Mogą z niego 

skorzystać również rodzice wspierający proces dydaktyczny swoich dzieci.  

Kurs pozwala zdobyć niezbędną wiedzę do swobodnego korzystania z podstawowych możliwo-

ści programu Hot Potatoes i wykorzystania ich w codziennej pracy edukacyjnej. 

Cel kursu 

 poznanie program do tworzenia atrakcyjnych materiałów dydaktycznych 

 przygotowanie  testów, quizów, krzyżówek, rozsypanek wyrazowych i graficznych, zdań 

z lukami i inny materiałów w postaci interaktywnych stron WWW. 

Wymagania 

Kurs ma charakter praktyczny i wymaga podstawowej wiedzy z zakresu obsługi komputera. 

Uczestnik kursu powinien, zatem posiadać umiejętności: 

· podstawowej obsługi oprogramowania biurowego,  

· posługiwania się przeglądarką internetową i pocztą elektroniczną. 

Ponadto uczestnik powinien mieć dostęp do komputera wyposażonego w MS Office, Adobe Re-

ader i dostęp do Internetu. Dobrze, aby komputery były wyposażone w głośniki. 

Organizacja kursu 

Kurs online obejmuje 16 godzin dydaktycznych. Zajęcia odbywają się na platformie Bibliotecz-

nego Centrum Zdalnej Edukacji Warmińsko-Mazurskiej Biblioteki Pedagogicznej w Elblągu.  

Problematyka kursu została podzielona na 3 bloki tematyczne, w których znajdują się: materiał 

teoretyczny, filmy instruktażowe oraz obowiązkowe zadania do wykonania.  

Uczestnicy kursu mają do niego dostęp przez 24 godz. na dobę i 7 dni w tygodniu. 



Kurs będzie dostępny przez 4 tygodnie, w czasie których systematycznie udostępnione zostaną 

uczestnikom kolejne materiały i zadania, jak też wszystkie informacje organizacyjne. Wskazane 

jest zatem, aby uczestnicy regularnie odwiedzali platformę i nasz kurs.  

Zadania będzie trzeba wykonać w określonym dla każdego z nich czasie. Wyniki za wszystkie 

oceniane zadania uczestnicy będą mogli zobaczyć w zakładce Oceny. 

Osoby, które z różnych przyczyn nie rozwiążą zadań w określonym terminie, mogą uzyskać zgo-

dę na ich wykonanie w późniejszym terminie. W tym celu należy uzgodnić nowe terminy 

z prowadzącym. 

Plan zajęć i treści kształcenia 

MODUŁ 1 Interaktywne materiały dydaktyczne w szkole (1 godz.): 

Osiągnięcia (cele szczegółowe). Absolwent warsztatów: 

 zna zasady opracowywania interaktywnych materiałów dydaktycznych i sposoby ich 

wykorzystania 

 rozumie wpływ zabaw i gier dydaktycznych na osiągnięcia dydaktyczno-

wychowawcze uczniów 

 zna wady i zalety zdalnych materiałów dydaktycznych. 

MODUŁ 2 Testy i quizy (4 godz): 

Osiągnięcia (cele szczegółowe). Absolwent warsztatów: 

 zna zasady opracowywania testów i sposoby ich zabezpieczania  

 ustala oceny i kryteria w testach 

 opracowuje pytania jedno- i wielokrotnego wyboru oraz krótkiej odpowiedzi 

 przygotowuje testy i quizy z wybranego przedmiotu z określeniem czasu ich wykona-

nia 

MODUŁ 3 Krzyżówki edukacyjne (3 godz.): 

Osiągnięcia (cele szczegółowe). Absolwent warsztatów: 

 rozumie założenia krzyżówek zdalnych 

 opracowuje krzyżówki dydaktyczne 

MODUŁ 4 Inne materiały interaktywne (8 godz.): 

Osiągnięcia (cele szczegółowe). Absolwent warsztatów: 

 tworzy rozsypanki wyrazowe i graficzne 

 opracowuje zdania z lukami 

 projektuje ćwiczenia na dopasowywanie (łączenie) wyrazów lub obiektów graficznych 

Warunki ukończenia warsztatów 

Uczestnik powinien: 

 systematycznie brać udział w zajęciach (minimum 80%) 

 wykonywać ćwiczenia i analizować przygotowany materiał teoretyczny 

Ewaluacja 

Każdy uczestnik kursu będzie poproszony o wypełnienie ankiety ewaluacyjnej WMBP, która ma 

na celu badanie skuteczności form doskonalenia nauczycieli. 

Warunki zaliczenia 

· aktywny i systematyczny udział w zajęciach, 

· bieżąca analiza prezentowanego materiału teoretycznego, 

http://www.kursyonline.bydgoszcz.pl/interaktywna_dydaktyka.html#menu
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· terminowe nadsyłanie rozwiązań, 

· realizacja min. 80% zadań, 

· uzyskanie min. 80% punktów ze wszystkich możliwych do uzyskania, 

Przelicznik otrzymanych punktów na oceny: 

Ilość punktów   Ocena 

46   świetnie 

42- 45   bardzo dobrze 

37 - 41  dobrze 

36   mogło być lepiej 

Zasady uczestnictwa 

Procedury komunikacyjne obowiązujące wszystkich uczestników kursu: 

forum aktualności – służy do rozwiązywania bieżących spraw organizacyjnych; 

forum: Poznajmy się – integrujące grupę 

forum dyskusyjne „Mam problem”– jest wspólne dla wszystkich bloków tematycznych, a jego 

celem jest rozwiązywanie sygnalizowanych przez uczestników (również na forum) pro-

blemów i trudności w rozwiązywaniu zadań; 

blok wiadomości – służy do bezpośredniego (prywatnego) kontaktu między słuchaczami kursu; 

kalendarz – będzie przypominał uczestnikom kolejne terminy oddawania zadań; 

W sytuacjach wyjątkowych (np. dłuższy wyjazd służbowy, choroba) należy poinformować pro-

wadzącego o tym, Że nie będzie się przez jakiś czas uczestniczyć w zajęciach lub terminowo 

przesyłać zadań. 

Udział w zajęciach jest bezpłatny, choć miło nam będzie, jeśli po zakończeniu kursu zadowoleni 

uczestnicy zechcą wesprzeć proces gromadzenia zbiorów Biblioteki poprze dokonanie dobrowolnej 

wpłaty na ten cel w kwocie, jaką sami uznają za stosowną (Nr konta 92 1240 2265 1111 0010 3757 

8063 z dopiskiem dobrowolna wplata na działalność Biblioteki Głównej w Elblągu). 

 

Opracowała: Jadwiga Pawluk 

Wydział Promocji  

i Współpracy z Bibliotekami 

WMBP w Elblągu 


